
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«19» октября 2021 г                                                                                       №775  

 

Об итогах   проведения муниципального этапа 

 международного   конкурса детского творчества 

 «Красота Божьего мира»   

 

 На основании приказа управления образования  от «10» сентября 2021 

г. №690 «О проведении муниципального этапа международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира»,   19    октября  2021 года 

прошел муниципальный этап международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»  (далее Конкурс). 

         В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа (ДОУ, школ) в возрасте от 

4 до 17 лет. 

Конкурс проводится по двум номинациям: 

- «Основная тематика» (конкурс рисунков), 

- «Роспись по фарфору». 

Конкурс проводился в трёх возрастных категориях: 

- первая группа - до 8 лет; 

- вторая группа -9-12 лет; 

- третья группа - 13-17 лет. 

 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. Рисунки полностью раскрывали тему, прослеживалась 

оригинальность и ясность идеи, информативность, лаконичность, степень 

эмоционального воздействия на аудиторию.  

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»,   

следующих конкурсантов: 

 

 



Номинация  «Основная тематика» ( до 8 лет) 

1 место - Чернова Екатерина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Чернова Елена 

Сергеевна; 

1 место - Потапова Милада,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Митусова Татьяна 

Ивановна; 

1 место - Поздняков Артём, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Крапива Елена Семеновна; 

1 место - Безух Алексей,  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Пустовалова Галина Александровна;  

2 место - Ковалева Алисия, МБДОУ ДС №10 «Мозаика»,  рук. Домащенко 

Елена Витальевна; 

2 место - Ботвин Анна, МБДОУ ДС №10 «Мозаика»,  рук. Ахновская Елена 

Ивановна; 

2 место - Сергеев Михаил, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Кузнецова Татьяна 

Васильевна; 

2 место - Бондарь Тимофей, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рубцова Алла Николаевна;  

2 место - Бельба Иван, МБДОУ д/с №9 , рук. Жданова Елена Николаевна; 

2 место - Харченко Даниил, МБДОУ ДС № 8, рук.  Бирюкова Радмила 

Александровна; 

2 место - Кадуков Арсений, МБДОУ ДС № 8, рук.  Кадукова Юлия 

Александровна; 

2 место - Будник Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Фиронова Елена Васильевна;  

3 место - Бойченко Каролина, МБДОУ д/с №9, рук.  Холмовая Руслана 

Владиславовна;  

3 место - Колыхалова Алина, МБДОУ д/с №9, рук.  Кузнецова Марина 

Владимировна; 

3 место - Калачева Алиса, МБДОУ  «Детский сад с. Ниновка», рук. Корецкая 

Ольга Петровна; 

3 место - Толстенко Алина, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Тищенко 

Юлия Николаевна; 



3 место - Ступаченко Софья, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Сахно Ольга 

Сергеевна; 

3 место - Ельшин Дмитрий, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Еремина 

Елена Николаевна; 

3 место - Солдатенко Артем, МБДОУ ДС №10 «Мозаика»,  рук. Данилова 

Наталья Николаевна; 

3 место - Образцов Сергей, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Грищенко 

Марина Владимировна;  

3 место - Скоробогатов Тимофей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Бельченко 

Татьяна Николаевна; 

3 место - Железцова Вероника, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рыгованова Татьяна Демьяновна; 

3 место - Хаустова Ангелина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Дронова Инна Витальевна;  

3 место - Чеботарёва Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук.  

Чернявская Анастасия Леонидовна; 

3 место - Никитин Кирилл, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Дворяшина Виктория Олеговна; 

3 место - Урожай Анастасия, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук.  Луценко 

Наталья Александровна.  

Номинация  «Основная тематика» ( 9-12 лет) 

1 место - Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 

Лариса Ивановна; 

1 место - Носова София, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Макаренко Ольга Геннадьевна; 

1 место - Селезнёва Анна,  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рубцова Елена Васильевна; 

1 место -  Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Коркина Инна Алексеевна; 

1 место - Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 



1 место - Мальцева  Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,  рук.  

Светличная Наталия Ивановна; 

2 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.  

Донникова Лариса Ивановна; 

2 место - Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 

2 место - Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; 

2 место - Андрейчук Антон, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; 

3 место - Войтов Виталий,  МБОУ «Немцевская ООШ»,   рук.  Козлова 

Анастасия Андреевна; 

3 место - Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Дьячкова Ирина Александровна; 

3 место - Зиминова Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Дьячкова Ирина Александровна; 

3 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области,  рук. Крапива Елена Семеновна; 

3 место - Гринько Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Самусевич Людмила 

Михайловна; 

3 место - Кравцов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Блошенко Василина 

Алексеевна. 

 

Номинация  «Основная тематика» ( 13-17 лет) 

1 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

 



1 место - Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

1 место -  Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,  рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место - Лебеденко Андрей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

2 место - Щербак Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шемякина Татьяна Николаевна.  

3 место - Постолова Мария, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

3 место - Удовенко Кристина, МБОУ «Немцевская ООШ»,  рук. Ахромеева 

Вера Николаевна; 

3 место - Чвирова Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области,  рук  Рязанцева Дарина Сергеевна; 

3 место - Морозова София, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Рязанцева Людмила, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лихачева Лидия Семеновна. 

2. Признать участниками муниципального этапа международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира»,  следующих конкурсантов: 

Сурченко Александра, МБДОУ  «Детский сад с. Ниновка», рук. Корецкая 

Ольга Петровна; 

Соловьев Артем, МБДОУ  «Детский сад с. Ниновка», рук. Корецкая Ольга 

Петровна; 

Денисенко Валерия, МБДОУ ДС №10 «Мозаика»,  рук. Лаврова Светлана 

Ивановна; 

Белов Захар, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Колесникова Людмила 

Егоровна; 

Кульпина Арина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.  Рудавина Ирина Сергеевна; 

Настоящая Иванна, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова Анна 

Михайловна; 



Высоченко Полина,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Середина Наталья 

Ильинична; 

 Богданов Елисей,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Волоконская Светлана 

Анатольевна;  

 Клочков Василий,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Веснина Ксения Сергеевна; 

Ярмоленко Егор, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Григорьева Ольга Валерьевна;  

Морозова Алиса, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Елена 

Николаевна; 

Толмачева Ульяна, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Морозова Татьяна 

Михайловна; 

Давиденко Виктория, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Петленкова Екатерина 

Олеговна; 

Чернова Екатерина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Гладких Анна Викторовна; 

Одарченко Максим, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Горобец Алена 

Николаевна; 

Клочков Василий, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ращупкина Оксана 

Николаевна; 

Еремишина Мария, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Наружных Елена Ивановна; 

Мантулова Анастасия, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Митусова Татьяна 

Ивановна; 

Потапова Милада,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Наружных Елена Ивановна; 

Ясенев Илья, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида,   рук. Рубцова Алла 

Николаевна;  

Богачев Михаил, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Рыгованова 

Татьяна Демьяновна; 

Щекин Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Щекина Евгения 

Владимировна; 

 Вёрстова Вероника, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Ясенева 

Любовь Юрьевна; 

Коротченко Владислав, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Верстова Наталья Григорьевна;  



Попова Варвара, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида , рук. Роменская 

Татьяна Михайловна; 

Мирошникова Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Полякова Светлана Борисовна; 

Еремин Александр, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Левыкин 

Александр Сергеевич; 

Данильченко Софья, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Жданова 

Оксана Васильевна; 

Лаврёнова Валерия, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Сидельникова Светлана 

Викторовна; 

Кабак Полина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка, рук.  Ильченко Елена 

Владимировна; 

Гончарова Екатерина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка»,  рук. Гамова Елена 

Николаевна; 

Голованёва Маргарита, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Поносова Полина 

Леонидовна;  

Твиритина Анна, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук.  Власова Надежда 

Ильинична; 

Торская Арина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка»,  рук. Карелина Юлия 

Анатольевна; 

Терентьева Ольга, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук.  Ливенцова Юлия 

Николаевна; 

Ильинков Андрей, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка»,  рук. Высоченко Алла 

Александровна; 

Пустовалов Глеб, МБДОУ д/с №9,  рук.  Моисеева Наталья Николаевна; 

Простенко Маргарита, МБДОУ д/с №9,  рук. Косова Алёна Юрьевна; 

Швыдкова Вероника, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,  рук. 

Кузнецова Светлана Александровна; 

 Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна; 



Щербак Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук.  Горбатовская Татьяна Николаевна; 

Чудных Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат»,  рук. Бондаренко Ирина Николаевна; 

Голубенко Кристина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Попова Ольга Николаевна; 

Пелевина Елизавета, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

Жгут Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области,  

рук. Притулина Ольга Анатольевна; 

Фатеева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Войтова Елена Владимировна; 

Капралева Лаура, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Карпенкова Наталья Васильевна; 

 Купцов Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Шершунова Елена Николаевна; 

Доценко Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

Коврижных Лилия, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Сафонова Татьяна 

Пантелеймоновна; 

Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Ефремова Екатерина Олеговна. 

 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира». 

4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить для 

участия в региональном этапе международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира».  

  



 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального этапа
	международного   конкурса детского творчества
	«Красота Божьего мира»

